B) additur a) quo *veniatur* α) II,27,5 (Valens) iam *Ticinum* venerat. III,7,3 legiones .. Patavium alacres veniunt. 15,11 Antonius .. cum exercitu .. Bedriacum venit. 26,1 ut Cremnam venere. 60,1 duces partium ut Carsulas venere. IV,25,2 sic.. Bonnam .. ventum. 71,2

Cerialis Moguntiacum venit. 71,18 Cerialis .. tertii castris Rigodulum venit. 84,1 ut Sinopen venere. 86,2 ita Lugdunum ventum. 2,53,10 hinc ventum Athenas. 61,8 exim ventum Elephantinen ac Syenen. 79,5 Romam cf. c. a. 12,16,3 ventumque Sozam.

β) D 10,7 cf. b. β. A 40,15 noctu *in urbem*, noctu in *Palatium* .. venit. I,85,9 cf. c. a. 2,2,2 cf. b. a. 6,31,2 nobiles Parthi in urbem venere. 12,37,3 amicus potius in hanc urbem quam captus venisset. 15,24,9 cf. c. β. 6,28,2 avis phoenix in *Aegyptum* venit. 11,21,7 tu es, Rufe, qui in hanc *provinciam* pro consule venies. 14,24,5 ventum dehinc in *locos* cultos. III,55,16. IV,59,7,6,37,13 in *castra* venit. 15,28,14 in castra Tiridatis venere. 16,26,20 venire in *senatum*. G 14,1 cum ventum in *aciem* opp. ex acie recedere. IV,71,25,2,80,16 ut ventum (venere) in *manus*. IV,76,17 venturos in manus non inperiti adulescentuli .. sed Civilis et Classici.

γ) 1) D 2,5 venerunt *ad eum* (Maternum) Aper et Secundus. 6,8 locupletes .. venire plerumque ad iuvenem et pauperem. G 31,14 prout ad quemque venere, aluntur i. q. einkehren. II,41,3 cf. c. δ. 2. III,80,15 qui (legati) Ceriali *occurrant*, extremum discrimen adiere .. ; aequioribus animis accepti sunt qui ad Antonium venerant. 1,26,11 numquamne ad se nisi filios familiarum venturos? 12,49,7 is Paetignus .. praesidii egens ad Radamistum venit. 2) III,79,2 Antonius per Flaminiam ad *Saxa rubra* .. serum auxilium venit. 1,50,12 ventumque ad *vicos* Marsorum. 12,35,8 ubi ventum ad *aggerem*. 14,8,11 donec (Anicetus) ad *fores* cubiculi veniret. — A 18,25 nihil ardum aut invictum .. sic ad *bellum* venientibus. II,68,16 legionem verso itinere ad *proelium* venire.

δ) 4,74,10 eo (sc. in Campaniam) venire patres, eques. 2,38,3 venire *huc* (sc. in *senatum*). II,81,13 *illuc* (sc. Berytum) Mucianus .. venit. 15,60,20 *illo* (sc. in suburbanum rus) .. tribunus venit. 2,53,3 (consulatum) Germanicus init apud .. Nicopolim, quo venerat per Illyricam oram. 12,32,5 iamque ventum *hanc* *prociliari* .. , cum ..

b) unde *veniatur* α) II,74,9 adrogantia venientium a Vitellio militum. 1,57,1 legati a Segeste venerunt. 2,2,2 venire in urbem legati a primoribus Partiis. 58,1 ab rege Parthorum Artabano legati venere.

β) D 10,7 quotquisque cum *ex Hispania* vel *Asia* .. in urbem venit .. 4,47,4 cf. A. b. β. 16,27,9 quid mirum e longinquis provinciis *hanc veniri, cum ..

γ) 2,53,10 *hinc* ventum Athenas. 14,24,5 ventum dehinc in *locos* cultos.

ε) cur *veniatur* α) I,85,9 milites venisse in urbem *ad studia partium noscenda*. 2,42,12 clementiam offerebat, si ad precandum veniret. 79,5 Vibius nuntiavit Pisoni Romam ad dicendam causam veniret. 14,8,18 si ad visendum venisset, refotam nuntiaret, sin facinus *patratrus*, nihil se de filio credere. 51,8 Burrum .. , cum ad visendum eum princeps venisset, .. respondisse ..

β) 4,59,10 qui (milites) *subsilio* venerant. 1,26,6 cur venisset, neque *augendis* militum

stipendiis neque adlevandis laboribus . . ? 6,43,
10 ubi data fides reddenda dominationi venisse,
adlevatur animum. 15,24,9 nec recusaturum Ti-
ridaten accipiendo diademati in urbem venire,
nisi . .

γ) IV, 23,4 neque umquam id malorum (fore),
ut *obpugnatum* ultro legiones nostras venirent
(Germani).

δ) 1) *part. fut.* I,83,10 cf. ε. 14,8,18 cf. α.

2) *part. praeſ.* II,41,3 ad Caecinam . . duo . .
tribuni conloquium eius postulantes venerunt
[Haase venerant]. 1,57,1 legati a Segeste ve-
nerunt auxilium orantes.

ε) D6,8 potentes venire plerumque ad . . pau-
perem, *ut aut sua aut amicorum discrimina*
commendent. I,83,10 neque ut adfectus vestros
. . accenderem, commilitones, neque *ut ani-*
mum . . cohortarer, . . sed veni postulaturus
a vobis temperamentum.

ζ) 1,39,4 venisse patrum iussu *qui* inrita fa-
cerent quae per seditionem expresserant. 2,2,2
venere in urbem legati . . , qui Vononem . . ac-
cirent. 15,59,12 venturos qui ipsum quoque
vincirent, postremo indigna nece adficerent.

II) *transl.* A) *absol. a)* *de reb. a)* II,58,2 isdem
diebus accessisse partibus utramque Maureta-
niā . . *nuntii* venere. 14,59,5 sunt qui alias
a sacerco nuntios venisse ferant.

β) 1,31,15 venisse *tempus* quo veterani matu-
ram missionem . . exposcerent. D13,25 quando-
que enim fatalis et meus *dies* *veniat. 2,13,11
veniret dies, daretur pugna. II,44,15 sive *finis*
bello venisset seu resumere arma mallent. A13,
14 adsumpto in partem rerum Vespasiano, quod
initium venturae mox *fortunae* fuit cf. I,52,20
venienti fortunae occurtere, quod plerumque tra-
hit ad I. A. a. — *venturus* i. q. *künftig subst.*
6,22,16 plurimis mortalium non eximitur, quin
primo cuiusque ortu ventura destinentur.

γ) i. q. *evenire*, *obvenire* 12,32,12 Silurum gens
. . castris legionum premenda (erat). *id* quo
promptius veniret [Pluygers eveniret], colonia
Camulodunum . . deducitur. 14,43,10 *quod* (sc.
rem p. consiliis egere) hodie venit [codd. dett.
evenit], consulari viro . . imperfecto per insidias
serviles cf. Nipp. [M V, 17,8. 16,24,8.] — D7,11
mihi . . videor habere *quod* . . nec codicillis datur
nec cum gratia venit. — add. *dat.* 14,53,14 stu-
dia, ut sic dixerim, in umbra educata et *quibus*
claritudo venit, quod . . 52,9 obiciebant (Se-
necae) . . carmina crebrius factitare, postquam
Neroni *amor* eorum venisset [Lips.; M evenisset].
Cf. V, 19,3.

b) *de pers.* G18,9 mulier . . incipientis matri-
monii auspicis admonetur venire se (sc. in ma-
trimonium) laborum . . sociam.

B) *additur quo veniatur* a) *in transitu ser-*
monis D18,29 mox ad singulos veniam. 22,1
ad Ciceronem venio. II,38,18 nunc ad rerum
ordinum veniam [a b; M veniu; quod corr. 2m
venio; Her. redeo] cf. Meiser.

b) *in sententiis interrogandis* IV, 4,16 ubi
ad Helvidium praetorem designatum ventum,
prompsit sententiam.

c) *pervenitur ad aliquem statum vel condicio-*
nem c) D35,23 cum *ad veros iudices* ventum
i. q. zu thun bekommen. — 8,7 ad has ipsas

opes possunt videri eloquentiae beneficio venisse.
33,25 animum longe paratiorem ad eas *exerci-*
tationes venturum, quae propriae esse oratorum
videntur. A 3,16 exemptis e media vita tot annis,
quibus iuvenes ad *senectutem*, senes prope ad
ipsos *exactae aetatis terminos* . . venimus. V,25,
16 ventum (esse) ad *extrema*, ni resipiscere in-
cipiant. 14,42,7 usque ad *seditionem* ventum
est. III,21,1 *prope* *seditionem* ventum (est).
6,13,2 *iuxta* *seditionem* ventum.

β) 1) *de pers.* 11,16,20 cuius si filius . . in
clientelam nostram venit? D41,4 quod municipium in
deditio[n]em venient? 1,57,18 eorum qui
tum in *deditio[n]em* veniebant. 2,10,2 in *deditio[n]em*
venienti (Arminio) paratam (esse) clem-
tiam. 2) *de reb.* 13,39,27 tribus . . castellis
expugnat cetera terrore et alia sponte inco-
larum in *deditio[n]em* veniebant. D37,6 nescio
an venerint in *manus* vestras haec vetera. 4,11,
17 ab iis, quorum in manus cura nostra vene-
rit. 1,72,8 cui (legi maiestatis) nomen apud
veteres idem (erat), sed alia in *iudicium* ve-
niebant.

γ) 11,26,5 non *eo* ventum (esse) ut . . 15,
27,5 nec enim adhuc *eo* ventum (esse), ut . .
A28,11 *eo* ad *extremum* *inopiae* venere, ut . .
I,16,3. 60,8. 1,18,3. 2,33,12. 4,14,14 cf. *eo*
p. 350^b. 3,73,2 Tacfarinas . . *huc* adrogantiae
venerat, ut . . 6,24,18 cf. *huc b. β.*

venor. 2,68,4 specie venandi . . avia saltuum
petiti. — *part. praeſ. subst.* 3,43,8 venabulis et
cultris quaque alia venantibus tela sunt.

venter. a) i. q. *uterus* 14,8,23 (Agrippina)
centurioni . . protendens *uterum* ‘*ventrem feri*’
exclamavit.

b) *meton.* II,31,5 Vitellius *ventre* et *gula* sibi
inhonestus. 3,52,5 *ventris* et *ganeae* *paratus*
i. q. schlemmerei und feinschmeckerei.

ventito. a) *de hom.* 15,52,3 in villa Pisonis,
cuius amoenaitate captus Caesar *crebro* venti-
tabat (sc. eo). 13,18,16 matrem transfert in
eam (domum), quae Antoniae fuerat, quotiens
ipse *illuc* ventitaret, saeptus turba centurionum.
47,7 *ventitabat *illuc* (sc. ad pontem Mulvium)
Nero. 4,68,21 Sabinus quaerere Latiarem, ven-
titare *domum*. 11,12,12 illa . . multo comitatu
ventitare *domum* (Sili). — II,91,11 ventitabat
in senatum. — A43,3 vulgus quoque et hic . .
populus ventitavere *ad domum* (Agricolae). 15,
53,3 Caesar . . ad ludicra circi ventitabat. —
12,3,2 (Agrippina) ad eum . . *crebro* ventitando
pellicit patrum, ut . .